

Autismeforeningen

CVR nr. 84 41 49 13

Årsrapport 2024

(61. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens repræsentantskabsmøde

Odense, den / 2025

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
De interne revisorers påtegning på årsregnskabet	7
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	9
Ledelsesberetning	11
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	12
Balance	14
Noter	16

Ledelsespåtegning

Hovedbestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2024 for Autismeforeningen.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven og bekendtgørelse om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og -foreninger på det sociale område (ULHAN), BEK nr. 228 af 7. marts 2024, om Social- og Boligstyrelsens forvaltning af tilskud fra ansøgningspuljen.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse.

Taastrup, den 5. maj 2025

Sekretariat

Brian Andersen
sekretariatschef

Hovedbestyrelsen

Karina Bundgaard
formand

Dorte Schandorph Jensen
næstformand

Lilli Fischer Mærsk Jørgensen
næstformand

Anna Malmkjær Willumsen

Bernd Weibeck

Claus Bo Hansen

Jane Jensen

Janne Hjort

Lone Pihl

Tinja Vandmose

Heidi Vanell

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Autismeforeningen

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Autismeforeningen for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og bekendtgørelse om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og -foreninger på det sociale område (ULHAN), BEK nr. 228 af 7. marts 2024, om Social- og Boligstyrelsens forvaltning af tilskud fra ansøgningspuljen.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og bekendtgørelse om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og -foreninger på det sociale område (ULHAN), BEK nr. 228 af 7. marts 2024, om Social- og Boligstyrelsens forvaltning af tilskud fra ansøgningspuljen.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelsene i bekendtgørelse om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og -foreninger på det sociale område (ULHAN), BEK nr. 228 af 7. marts 2024, om Social- og Boligstyrelsens forvaltning af tilskud fra ansøgningspuljen. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende anvendt regnskabspraksis

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og BEK nr. 228 af 7. marts 2024, om Social- og Boligstyrelsens forvaltning af tilskud fra ansøgningspuljen, og ikke efter en regnskabsmæssig begrebsramme med generelt formål.

Fremhævelse af forhold vedrørende forståelse af revisionen

Foreningen har som sammenligningstal i resultatopgørelse og noter medtaget det af repræsentantskabet godkendte budget for 2024. Budgettet har, som det fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven og bekendtgørelse om ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og -foreninger (ULHAN), BEK nr. 228 af 7. marts 2024, om Socialstyrelsens forvaltning af tilskud fra ansøgningspuljen. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standardene for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed foreningen med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores erklæring gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores erklæring. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

UDTALELSE OM JURIDISK-KRITISK REVISION OG FORVALTNINGSREVISION

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvaret for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af foreningen og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Søborg, den 5. maj 2025

Beierholm

Godkendt Revisionspartnerselskab

Kim Larsen

Statsaut. revisor

MNE-nr.: mne32179

De interne revisorers påtegning på årsregnskabet

Til medlemmerne i Autismeforeningen

Vi har foretaget den interne revision af årsrapporten for 2024 for Autismeforeningen.

Formål

Formålet med den interne revision af årsregnskabet er – som medlemmer og interessenter – at vurdere, om foreningens midler er anvendt i henhold til vedtægterne og bestyrelsens beslutninger, samt om de etablerede forretningsgange i foreningens sekretariat og bestyrelse er egnede til at sikre en betryggende daglig drift. Det er ikke den interne revisions opgave at foretage detaljeret bilagsrevision, da denne funktion varetages af det repræsentantskabsvalgte eksterne revisionsfirma.

Da vi er bekymrede for foreningens fremtid, har vi også behov for fremadrettet at påtage os at undersøge, hvordan ledelsen håndterer den finansielle situation og hvordan den risikohåndterer. Dette vil ske i andet regi.

Udførelse

Vi har først meget sent op til regnskabsaflæggelsen fået regnskabet til vores interne revision. Det betyder, at vi har haft svært ved at udføre vores arbejde og det er kommet som en stor overraskelse for os, at foreningen igen har haft et næsten tilsvarende underskud som den seneste regnskabsperiode. Hvis vi havde kendt til denne udvikling, havde vores arbejde skulle struktureres helt anderledes.

Vi har ikke haft adgang til mødematerialet for bestyrelsesmøderne i 2024 og dermed i den aflagte regnskabsperiode. Vi har derfor haft meget begrænset mulighed for at udtale os om bestyrelsens arbejde med repræsentantskabets beslutninger. Der mangler generelt en procesplan for arbejdet med repræsentantskabets beslutninger.

Vi har afholdt et møde med ledelsen og fået svar på nogle af vores spørgsmål vedr. regnskab.

Vi har fået regnskabet udskudt, for at få svar på vores spørgsmål af revisor.

Bemærkninger til regnskabet

Revisor har ikke bemærket, at foreningens økonomi er truet og dette tillægger vi stor vægt på grund af revisoransvaret.

Ledelsen har oplyst repræsentantskabet, at man ville ramme et resultat nær nul. Dette er ikke lykket og i det aflagte regnskab er der igen et underskud som tidligere år. Der har kort sagt været for mange udgifter i forhold til de indtægter, som man optimistisk har budgetteret med.

Det er nødvendigt, at foreningen tager udgiftsniveauet alvorligt og følger udviklingen.

Vi kan dog konstatere, at der i årets løb har været arbejdet aktivt og engageret med at reducere omkostninger og forbedre økonomien i foreningen. Ledelsen har haft særligt fokus på at bringe udgifter til husleje og IT ned på et mere bæredygtigt niveau, og vi ser, at dette arbejde er igangsat med seriøsitet.

Samtidig bemærker vi, at der stadig er udfordringer som følge af tidligere års kontraktlige forpligtelser. Dette forstærker behovet for en likviditetsanalyse og en budgetrevision i bestyrelsens arbejde. Vi vurderer dog, at ledelsen er opmærksomme på disse forhold og vi vil efterfølgende gå i dialog med ledelsen om mulige tiltag.

De interne revisorers påtegning på årsregnskabet

Vi anbefaler,

- at foreningens økonomi drøftes på et kommende formandsmøde
- at HB er mere åben overfor foreningens økonomiske situation og proaktivt som minimum holder kredsforeningens formænd orienteret om den økonomiske situation
- at vi får stillet HB's møde materiale til rådighed
- at der udarbejdes en procesplan for behandlingen af repræsentantskabets beslutninger
- at HB løbende følger udviklingen i likviditeten og i gang sætter kompenserende tiltag som hidtidigt, hvis budgettet ikke holder
- at vi kan holde et møde med økonomiudvalget
- at der bliver lagt en plan for vores møder, som vi har foreslået i august 2024

Konklusion

Vi konstaterer, at foreningens økonomi er forværret ved endnu et stort underskud, men også at ledelsen har ændret mange økonomiske forudsætninger, der på sigt vil styrke foreningen økonomisk. Vi har erfaret, at der er stort fokus på at sikre en bæredygtig og ansvarlig økonomisk drift i foreningen og 2025 vil være afgørende for, hvordan foreningens økonomi kan ændre sig. Det er vores opfattelse, at der arbejdes seriøst og målrettet med at styrke det økonomiske fundament. Endvidere at foreningens midler er brugt i overensstemmelse med foreningens formål.

Taastrup, den 5. maj 2025

Ida Awesome
Intern revisor

Rune Gamby
Intern revisor

Foreningsoplysninger

Navn	Autismeforeningen Taastrup Hovedgade 101, 2. 2630 Taastrup Tlf.nr.: 70 25 30 65 www.autismeforening.dk CVR-nr. 84 41 49 13 Kommune: Taastrup
Protektor	Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Marie
Formål	Autismeforeningens formål er at skabe de bedst mulige vilkår for mennesker med Autisme Spektrum Forstyrrelser (ASF). Autismeforeningens aktiviteter og politik tager ikke udgangspunkt i enkelte behandlingsformer. Formålet opfyldes ved Autismeforeningen arbejder for at støtte autistiske mennesker og deres pårørende alle steder de færdes og måtte have behov. Foreningen arbejder for at alle autistiske mennesker oplever sig som en værdifuld del af samfundet og gives de bedst mulige betingelser for et trygt og værdigt liv.
Bestyrelse	Karina Bundgaard (formand) Dorte Schandorph Jensen (næstformand) Lilli Fischer Mærsk Jørgensen (næstformand) Anna Malmkjær Willumsen Bernd Weibeck Claus Bo Hansen Jane Jensen Janne Hjort Lone Pihl Tinja Vandmose Heidi Vanell

Foreningsoplysninger

Sekretariatsledelse

Brian Andersen

Revision

Beierholm

Godkendt Revisionspartnerselskab
Knud Højgaards Vej 9
2860 Søborg

Interne revisorer

Ida Awesome
Rune Gamby

Pengeinstitut

Arbejdernes Landsbank
Taastrup Hovedgade 75
2630 Taastrup

Ledelsesberetning

2024 har været et år præget af fortsatte økonomiske udfordringer og nødvendige prioriteringer. Året har i høj grad været påvirket af et budget, der viste sig at være præget mere af optimisme end realisme – særligt styrke på indtægtssiden. Det har krævet stor opmærksomhed fra Hovedbestyrelsen og den daglige ledelse for at imødekomme de økonomiske realiteter og sikre et bæredygtigt grundlag for foreningens videre arbejde.

Vi har fortsat været bundet af tidligere indgåede kontrakter og aftaler, som har haft store økonomiske konsekvenser – blandt andet har det kostet investeringer at komme ud af flere af disse aftaler før tid. Samtidig har indtægtsniveauet ikke levet op til de budgetterede forventninger, og det har skabt yderligere pres på økonomien.

I lyset af dette har Hovedbestyrelsen i 2024 haft et stærkt fokus på at få bragt udgifterne ned på et mere realistisk og bæredygtigt niveau. Der er især arbejdet med at reducere huslejemkostninger og IT-udgifter markant. Disse reduktioner er sket med blik for både langsigtede besparelser og en mere effektiv drift.

Processen med at styrke og skabe balance i økonomien er ikke afsluttet, men er en central del af Hovedbestyrelsens arbejde i 2025. Der arbejdes intensivt med både at nedbringe udgifterne yderligere og at finde nye og mere stabile indtægtskilder. Dette arbejde sker i forlængelse af den tidligere iværksatte strategi "**Back to Basic**", hvor fokus nu er rettet mod foreningens kerneopgaver og medlemmernes behov.

Vi anerkender, at situationen stadig er alvorlig. Men vi oplever samtidig, at der er taget nogle vigtige skridt i den rigtige retning. Det er ledelsens ambition og ansvar at sikre en sund økonomisk drift, som danner grundlaget for, at foreningen fortsat kan være en stærk stemme for autister og deres nærmeste.

Hovedbestyrelsen takker alle medarbejdere, frivillige og samarbejdspartnere for deres engagement og støtte i et år med svære, men nødvendige beslutninger. Vi ser fremad med fokus på stabilisering, ansvarlighed og genopbygning – og med et klart mål om en stabil og bæredygtig fremtid for Autismeforeningen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

			Budget. Ej omfattet af revision	
	Note	2024	2024	2023
		kr.	kr.	kr.
Indtægter				
Frie indtægter	1	8.190.826	8.275.000	7.600.425
Gaver, legater og tilskud	2	2.069.822	3.620.000	1.584.427
Malta	3	46.350	25.000	22.182
Sikon og kurser	4	4.270.562	5.575.000	4.241.216
Renteindtægter		51.942	50.000	21.926
Indtægter i alt		14.629.502	17.545.000	13.470.176
Direkte omkostninger				
Direkte omkostninger andet	5	-1.338.087	-1.645.000	-1.315.346
Malta	6	-44.039	0	-37.410
Sikon og kurser	7	-2.856.777	-2.950.000	-2.576.962
Direkte omkostninger i alt		-4.238.903	-4.595.000	-3.929.718
Bruttoresultat		10.390.599	12.950.000	9.540.458
Foreningsomkostninger				
Personaleomkostninger	8	-5.346.062	-6.014.000	-5.201.545
Lokaleomkostninger	9	-1.107.058	-1.103.000	-964.660
Andre eksterne omkostninger	10	-3.236.042	-2.520.740	-2.695.196
Eksternt samarbejde	11	-35.478	-75.000	-38.004
Bevillinger	12	-1.762.388	-2.850.000	-1.575.931
Møder	13	-260.873	-375.000	-406.602
Renteomkostninger		-12.338	0	-5.379
Foreningsomkostninger i alt		-11.760.239	-12.937.740	-10.887.317
Driftsresultat		-1.369.640	12.260	-1.346.859
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder (opløst)		0	0	-105.916
Årets resultat		-1.369.640	12.260	-1.452.775

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	Note	2024 kr.
Forslag til resultatdisponering		
Årets resultat		<u>-1.369.640</u>
		<u>-1.369.640</u>
Overført til næste år	19	<u>-1.369.640</u>
		<u>-1.369.640</u>

Balance pr. 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14	<u>258.062</u>	<u>369.365</u>
		<u>258.062</u>	<u>369.365</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Båndlagt depot efter testator	15	518.210	497.651
Andre tilgodehavender	16	<u>452.707</u>	<u>315.246</u>
		<u>970.917</u>	<u>812.897</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.228.979</u>	<u>1.182.262</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Varebeholdning		<u>0</u>	<u>128.907</u>
		<u>0</u>	<u>128.907</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.583.033	1.054.183
Andre tilgodehavender	17	543.476	418.110
Periodeafgrænsningsposter		<u>126.996</u>	<u>114.159</u>
		<u>2.253.505</u>	<u>1.586.452</u>
Likvide beholdninger	18	<u>3.059.134</u>	<u>4.868.890</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.312.639</u>	<u>6.584.249</u>
AKTIVER I ALT		<u>6.541.618</u>	<u>7.766.511</u>

Balance pr. 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	19		
Foreningskapital (Fri kapital)		887.886	2.257.526
Formålsbestemt kapital (testatorer)		1.066.758	1.066.758
Bunden kapital		<u>518.210</u>	<u>497.651</u>
Egenkapital i alt		<u>2.472.854</u>	<u>3.821.935</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelser til øremærkede formål	20	<u>30.142</u>	<u>30.142</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>30.142</u>	<u>30.142</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Skyldige indefrosne feriemidler		<u>410.660</u>	<u>399.367</u>
		<u>410.660</u>	<u>399.367</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		686.899	582.247
Mellemregning kredsforeninger		631.325	653.079
Anden gæld	21	208.272	382.904
Ej anvendte tilskud	22	130.715	155.570
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.970.751</u>	<u>1.741.267</u>
		<u>3.627.962</u>	<u>3.515.067</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.038.622</u>	<u>3.914.434</u>
PASSIVER I ALT		<u>6.541.618</u>	<u>7.766.511</u>
Eventualposter mv.	23		

Noter

		Budget. Ej omfattet af revision	
	2024	2024	2023
	kr.	kr.	kr.
Note 1 Frie indtægter			
Kontingenter	4.980.405	5.250.000	4.445.074
Udlodningsmidler (ULHAN)	2.428.000	2.300.000	2.418.701
Frivillige bidrag	71.744	150.000	106.808
Honorar og administrationsindtægter	7.400	0	144.509
Copydan	1.731	0	1.380
Støtte bidrag, OK-sponsor	178.941	550.000	211.928
Biblioteksstyrelsen Bladpuljen	142.263	25.000	0
Momskompensation	266.285	0	271.875
Annonceindtægter	36.000	0	0
Øvrige frie indtægter	78.057	0	150
	8.190.826	8.275.000	7.600.425
Note 2 Gaver, legater og tilskud			
Social- og Boligstyrelsen, Handicappuljen	57.400	0	26.936
Arv	331.223	0	0
Arbejdsmarkedets Feriefond	1.681.199	1.500.000	1.505.491
TrygFonden, socialt selvforsvar	0	0	52.000
Overhead	0	2.070.000	0
Sponsorater, fonde og gaver	0	50.000	0
	2.069.822	3.620.000	1.584.427
Note 3 Malta			
Administrationsgebyr	46.350	25.000	22.182
	46.350	25.000	22.182
Note 4 Sikon og kurser			
SIKON	3.909.137	4.025.000	3.858.235
Kurser	361.425	1.200.000	382.981
World Autism Day	0	50.000	0
Diverse indtægter	0	300.000	0
	4.270.562	5.575.000	4.241.216

Noter

		Budget. Ej omfattet af revision	
	2024	2024	2024
	kr.	kr.	kr.
Note 5 Direkte omkostninger andet			
Kontingenter kredsforeninger	-1.328.325	-1.600.000	-1.197.700
Folkemøde, Bornholm	-9.762	-30.000	-27.316
Andre direkte udgifter	0	-15.000	-90.330
	-1.338.087	-1.645.000	-1.315.346
Note 6 Malta			
Administrative lønudgifter	-30.525	0	-12.500
Transport og forplejning	-8.712	0	-2.728
Aktiviteter mv.	-4.802	0	0
Adminstrationsgebyr	0	0	-22.182
	-44.039	0	-37.410
Note 7 Sikon og kurser			
SIKON	-2.566.044	-2.405.000	-2.273.604
Conference manager	-80.799	-45.000	-101.517
Kurser	-209.934	-500.000	-201.841
	-2.856.777	-2.950.000	-2.576.962

Noter

		Budget. Ej omfattet af revision	
	2024	2024	2023
	kr.	kr.	kr.
Note 8 Personaleomkostninger			
Lønninger og vederlag			
Sekretariat og socialrådgiver	-4.892.328	0	-5.058.167
Løntilskud og lønrefusion	150.286	0	458.017
Lønfordeling til projekter	123.596	0	122.303
Regulering af feriepengeforpligtelse	7.971	0	-8.704
	<u>-4.610.475</u>	<u>-5.664.000</u>	<u>-4.486.551</u>
Pensionsforsikring			
Arbejdsmarkedspensioner	<u>-395.734</u>	<u>0</u>	<u>-310.677</u>
	<u>-395.734</u>	<u>0</u>	<u>-310.677</u>
Andre omkostninger til social sikring			
ATP-bidrag	-24.090	0	-24.994
Lønsumsafgift	-105.299	0	-97.928
AER-bidrag	-49.623	0	-82.559
Fleksjobordning	<u>-26.340</u>	<u>0</u>	<u>-21.796</u>
	<u>-205.352</u>	<u>-225.000</u>	<u>-227.277</u>
Andre personaleomkostninger			
Skattefri kørselsgodtgørelse og diæter, lønansatte	-13.647	0	-33.921
Øvrige personaleomkostninger	-118.659	0	-131.536
Kursusomkostninger	<u>-2.195</u>	<u>0</u>	<u>-11.583</u>
	<u>-134.501</u>	<u>-125.000</u>	<u>-177.040</u>
	<u>-5.346.062</u>	<u>-6.014.000</u>	<u>-5.201.545</u>
Note 9 Lokaleomkostninger			
Husleje	-816.373	-810.000	-692.779
Fællesomkostninger, el og varme	<u>-290.685</u>	<u>-293.000</u>	<u>-271.881</u>
	<u>-1.107.058</u>	<u>-1.103.000</u>	<u>-964.660</u>

Noter

		Budget. Ej omfattet af revision	
	2024	2024	2023
	kr.	kr.	kr.
Note 10 Andre eksterne omkostninger			
Medlemsblade inklusiv forsendelse	-662.375	-425.000	-9.083
Porto	-9.925	-15.000	-4.585
Foldere/pjecer	0	-25.000	-20.698
Annoncer/reklame	-94.805	-225.000	-54.122
Kontorhold, kuverter og mapper m.v.	-5.025	-15.000	-8.282
Småanskaffelser	-272	-20.000	-9.487
Telefoni og internet	-60.156	-66.540	-61.113
IT anskaffelser og drift	-37.020	-50.000	-217.156
Webhotel og licenser	-7.615	-11.000	-1.665
Udvikling hjemmeside	-256.250	-150.000	-62.500
Vedligeholdelse og support af IT systemer	-599.303	-171.000	-451.446
Leasing møbler	-60.405	-42.000	-59.446
Abonnementer/kontingenter	-80.403	-217.000	-80.002
Forsikringer	-71.835	-75.000	-72.674
Service/leasing printer	-44.513	0	-37.496
Revision og årsregnskab, hensat	-158.000	-175.000	-140.000
Revision og årsregnskab, s.å.	-28.250	0	-8.344
Anden revisorassistance	-39.125	0	-47.875
Ekstern rådgivning	0	0	-82.125
Ekstern bogholderi- og økonomiassistance	-456.402	-450.000	-528.201
Advokathonorarer	-122.500	-25.000	-124.926
Advokathonorarer, vedr. navneskift	0	0	-248.513
Gaver og blomster	-8.136	-6.000	-6.265
Gebyrer PBS og DataLøn	-105.861	-84.000	-91.873
Faglitteratur	0	0	-9.038
Indeksering indefrosne feriepenge	-11.289	0	-16.235
Driftsudgifter autodrift	-79.483	-100.000	-34.357
Afskrivninger	-111.304	-148.200	-106.314
Nedskrivning, lagerbeholdning	-116.812	0	0
Bisidderpulje, kredse	-8.978	-25.000	0
AutismGoTo	0	0	-101.375
	-3.236.042	-2.520.740	-2.695.196

Noter

		Budget. Ej omfattet af revision	
	2024	2024	2023
	kr.	kr.	kr.
Note 11 Eksternt samarbejde			
Kontingent, Danske Handicaporganisationer	-25.000	-25.000	-25.000
Autism Europe	-6.842	0	-13.004
Nordisk samarbejde	-1.432	-50.000	0
Internationalt arbejde	-2.204	0	0
	<u>-35.478</u>	<u>-75.000</u>	<u>-38.004</u>
Note 12 Bevillinger			
Egenfinansierede			
Øvrige egne bevillinger	0	-50.000	0
Støtte, Handicaphistorisk Tidsskrift	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-10.000</u>
	0	-50.000	-10.000
Eksternt finansierede			
Ferieophold, sommerferie, Feriefonden	-1.554.021	-1.300.000	-1.436.597
Ferieophold, juleferie, Feriefonden	-150.967	-150.000	-77.334
Løn mm. HP Puljer	-57.400	0	0
Trygfonden, socialt selvforsvar	0	0	-52.000
Fonde	<u>0</u>	<u>-1.350.000</u>	<u>0</u>
	<u>-1.762.388</u>	<u>-2.850.000</u>	<u>-1.575.931</u>
Note 13 Møder			
Repræsentantskabsmøder	-69.150	-150.000	-271.036
HB møder	-55.461	-75.000	-90.700
Kredsseminar og møder	-104.842	-150.000	0
Diverse møder	<u>-31.420</u>	<u>0</u>	<u>-44.866</u>
	<u>-260.873</u>	<u>-375.000</u>	<u>-406.602</u>

Noter

Note 14 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1/1 2024	735.618
Tilgang 2024	0
Afgang 2024	0
Kostpris pr. 31/12 2024	735.618
Af-/nedskrivninger pr. 1/1 2024	-366.253
Afskrivninger 2024	-111.303
Af-/nedskrivning på afhændede aktiver	0
Af-/nedskrivninger pr. 31/12 2024	-477.556
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2024	258.062

	2024 kr.	2023 kr.
Note 15 Båndlagt depot efter testator		
Inge Kolding Trier	518.210	497.651
	518.210	497.651
Note 16 Andre tilgodehavender (anlægsaktiver)		
Depositum lejemål	452.707	315.246
	452.707	315.246

Note 17 Andre tilgodehavender (omsætningsaktiver)

Arbejdsmarkedets Feriefond	514.341	347.106
Indeholdt udbytteskat	0	10.851
Sygedagpengerefusion	4.532	26.701
Regulering sundhedsforsikring	10.354	0
Diverse udlæg	14.249	33.452
	543.476	418.110

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
Note 18 Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	665	359
AL, konto 5323-0318504, Multiløn	500.695	10.143
AL, konto 5323-0319195, Kontingentkonto	400.397	521.611
AL, konto 5323-0319233, Socialministeriet	0	22.099
AL, konto 5323-0318970, Bidrag fra Fonde	41.710	149.598
AL, konto 5323-0319209, SIKON	309.747	1.057.695
AL-FormueFLEX 53340501165	1.805.920	3.107.385
	3.059.134	4.868.890

Note 19 Egenkapital

	1/1 2024	Reguleringer	Forslag til årets resultatfordeling	31/12 2024
Foreningskapital (Fri kapital)	2.257.526	0	-1.369.640	887.886
Formålsbestemt kapital (testatorer)	1.066.758	0	0	1.066.758
Bunden kapital	497.651	20.559	0	518.210
	3.821.935	20.559	-1.369.640	2.472.854

	1/1 2024	Reguleringer	Forslag til årets resultatfordeling	31/12 2024
Spec. Formålsbestemt kapital (testatorer)				
Mads og Minna Olesen				
(Autistiske personer i tidl. Vejle Amt)	186.454	0	0	186.454
Gert Olesen, søn af Mads og Minna Olesen	880.304	0	0	880.304
	1.066.758	0	0	1.066.758

	1/1 2024	Reguleringer	Forslag til årets resultatfordeling	31/12 2024
Spec. Bunden kapital				
Inge Kolding Trier	497.651	20.559	0	518.210
	497.651	20.559	0	518.210

Noter

Note 20 Hensættelser til øremærkede formål

	1/1 2024	Anvendt	Årets hensættelse	31/12 2024
Zangger Fonden, Voksen udredning	2.646	0	0	2.646
Sofiefonden, Grønlandsprojekt	27.496	0	0	27.496
	30.142	0	0	30.142

2024

kr.

2023

kr.

Note 21 Anden gæld

Feriepengeforpligtelse	156.626	164.597
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	0	167.626
ATP	16.632	26.849
Skyldig lønsumsafgift	26.014	23.832
Moms	9.000	0
	208.272	382.904

Note 22 Ej anvendte tilskud

Social- og Boligstyrelsen, 11685-0077, Handicappuljen 2023/2024	0	155.570
Social- og Boligstyrelsen, 11685-0135, Handicappuljen 2024/2025	130.715	0
	130.715	155.570

Note 23 Eventualposter mv.

Leasingforpligtelse

Autismeforeningen har indgået leasingkontrakt vedrørende foreningens konferencemøbler.

Leasingkontrakten har en restløbetid på 5 måneder og en gennemsnitlig månedlig ydelse på kr. 4.300 i alt kr. 29.063.

Noter

Note 24 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Autismeforeningen for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med de afvigelser, der følger af foreningens særlige forhold samt efter bekendtgørelse om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og -foreninger på det sociale område, BEK nr. 228 af 7. marts 2024, om Social- og Boligstyrelsens forvaltning af tilskud fra ansøgningspuljen.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Indtægter omfatter kontingentindtægter, tilskud til drift og aktiviteter, gaver og støttebidrag samt omsætning ved afholdelse af kursusvirksomhed og arrangementer. Omsætningen ved salg af kurser og arrangementer indregnes i resultatopgørelsen ved levering. Kontingentindtægter indregnes i resultatopgørelsen ved fakturering. Øvrige indtægter, tilskud mv. indregnes i takt med, at de indbetales og anvendes til drifts- og aktivitetsomkostninger.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Noter

Note 24 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger omfatter kursus- og arrangementsvirksomhed, samt bidrag og kontingentandele til kredse.

Foreningsomkostninger

Foreningsomkostninger omfatter foreningens personaleomkostninger, andre eksterne omkostninger, egne bevillinger og projektorienterede omkostninger med direkte tilskud.

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger til sekretariatets personale, honorar til journalistisk medarbejder samt diæter til hjælpere på sommerlejr

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 8 år	40 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Noter

Note 24 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i datterselskaber og associerede virksomheder måles som udgangspunkt efter indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Med virkning for 2021 indregnes hensættelser af nettoværdien af markedsværdiopgørelser af finansielle aftaler ved målingen, idet andelen ikke længere kan forudsættes beholdt indtil aftalernes udløb.

Værdipapirer indregnet under anlægsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Urealiserede kursreguleringer føres via kapitalkontoen.

Depositum vedrørende lejemål måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter (forudbetalte omkostninger)

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Tilskud fra fonde mv., som foreningen er forpligtet til at anvende til øremærkede formål, opføres under hensatte forpligtelser og reguleres over overskudsdisponeringen, når der afholdes omkostninger til de pågældende formål.

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter (forudbetalte indtægter)

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kim Holm Larsen

Beierholm Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 32895468

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: bff7239f-6800-4339-865f-dbc13a357020

IP: 212.98.xxx.xxx

2025-05-05 17:40:15 UTC



Lone Solveig Pihl

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: d936b3fe-24bb-44bb-8a60-4fe71fe9f1c9

IP: 185.109.xxx.xxx

2025-05-05 17:43:14 UTC



Janne Hjort Lund

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: c062049b-f97a-4d6f-bc8b-66f0bf731200

IP: 83.94.xxx.xxx

2025-05-05 18:55:11 UTC



Heidi Vanell

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: 2a032c83-5d1b-43de-830c-e694c1a2ab5d

IP: 176.22.xxx.xxx

2025-05-05 19:08:37 UTC



Dorte Jensen

Næstformand

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: 0d790bfd-5535-4c9e-a89a-fe1ba4563f24

IP: 176.20.xxx.xxx

2025-05-06 00:40:23 UTC



Ida Awesome Østergaard

Intern revisor

Serienummer: 0bf6685c-f46e-4789-b87a-ceb3a50488a0

IP: 85.24.xxx.xxx

2025-05-06 07:14:03 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karina Bundgaard

Formand

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: b6196df2-5e4d-4e49-9125-21d7249ba7c4

IP: 185.237.xxx.xxx

2025-05-06 08:04:48 UTC



Lilli Fischer Mærsk Jørgensen

Næstformand

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: e0314523-1ff5-4478-90f1-649d6fe23696

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-05-06 08:25:30 UTC



Brian Janus Martin Winther Andersen

Sekretariatschef

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: 3606f41b-7dff-4bfd-9d0a-8f91f68158af

IP: 185.237.xxx.xxx

2025-05-06 10:15:02 UTC



Jane Colette Bjerg Jensen

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: 024fefc9-022b-48ef-b66b-c4b4bf0bab49

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-05-06 12:58:40 UTC



Anna Malmkjær Willumsen

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: 8f0fc7d8-6b4e-4ba7-9f9d-05db0eb3eb9d

IP: 62.198.xxx.xxx

2025-05-06 14:59:50 UTC



Tinja Vandmose

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: 84874e76-b604-497d-bd7d-c2f68c07f30b

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-05-06 16:52:25 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Bo Hansen

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: 652ba91c-22bf-4855-bea1-46aeb13f22b8

IP: 93.166.xxx.xxx

2025-05-06 19:49:19 UTC



Bernd Weibeck

Hovedbestyrelsesmedlem

På vegne af: Autismeforeningen

Serienummer: cd52ce85-c5bb-47b1-8cb6-200bcf16c2ef

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-07 08:18:29 UTC



Rune Gamby

Intern revisor

Serienummer: 64b32453-bbc7-4a64-a79e-c66cf2868af1

IP: 193.169.xxx.xxx

2025-05-07 09:39:09 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.